



رهبر حزب وطن ترکیه: همه پایگاه های نظامی آمریکا در ترکیه باید تعطیل شود

دوغو پرینچک رهبر حزب وطن به تحریم دو وزیر ترک از سوی آمریکا واکنش نشان داد و گفت: پایگاه هوایی اینجریلیک و دیگر پایگاه های نظامی آمریکا در ترکیه باید تعطیل شود و همه نظامیان آمریکایی باید از کشور اخراج شوند.

به گزارش آران نیوز، پرینچک با انتشار پیامی در حساب شخصی توئیتری خود به تحریم وزرای دادگستری و کشور دولت از سوی واشنگتن واکنش نشان داد و نوشت: ترکیه و آمریکا به صورت استراتژیک در جبهه های گوناگون رو در روی هم قرار گرفته اند و تحریم های اخیر نه فقط این دو وزیر دولت بلکه کل جامعه و حکومت ترکیه را هدف گرفته است.

وی بیان کرد: مطرح کردن محکومیت حبس کشیش آمریکایی در ازبیر به عنوان دلیلی بر اعمال تحریم ها علیه ترکیه، بهانه ای بیش نیست. وی افزود: آمریکا متحد ترکیه نیست بلکه دشمن استراتژیک دولت آنکاراست و برای مقابله با تهدید این دشمن باید با دولت سوریه ارتباط برقرار کنیم و اتحادی آهنین با کشورهای غرب آسیا و اروپایی - آسیایی تشکیل دهیم.

وی خواستار تعطیلی پایگاه های نظامی آمریکا به ویژه پایگاه هوایی اینجریلیک به نشانه اعتراض به اعمال تحریم واشنگتن علیه دو وزیر ترک شد و تاکید کرد: نیروهای نظامی آمریکایی باید خاک ترکیه را ترک کنند و همه پایگاه های آمریکایی باید تحت کنترل ارتش کشور قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، هفته گذشته در پی محکومیت قضایی آندرو برونسون کشیش آمریکایی در ترکیه، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در پیامی توئیتری تهدید کرد که به دلیل بازداشت طولانی مدت این کشیش متهم به جاسوسی، ترکیه را هدف تحریم های سنگین قرار می دهد. سارا سنדרز سخنگوی کاخ سفید دو روز پیش طی مصاحبه ای اعلام کرد که واشنگتن به علت آزاد نشدن آندرو برانسون کشیش آمریکایی بازداشت شده در ترکیه، وزرای دادگستری و کشور ترکیه را تحریم می کند.

وزارت امور خارجه ترکیه در واکنش به این اقدام واشنگتن با صدور بیانیه ای اعلام کرد: "تصمیم آمریکا در تحریم سلیمان سویلو وزیر کشور و عبدالحمید گل وزیر دادگستری ترکیه نه با اصول دولتی انطباق دارد و نه قابل تشریح با مفاهیم حقوقی و عدالت است و تنها ماهیت مداخله جویانه در سیستم حقوقی ترکیه دارد." بر اساس تحریم وزارت خزانه داری آمریکا علیه این دو وزیر ترک، دارایی آنها طبق اختیارات دستگاه قضایی آمریکا توقیف و مراد تجاری با آنها ممنوع می شود. وزارت امور خارجه ترکیه در بیانیه خود دولت ایالات متحده آمریکا را به انصراف از این تصمیم فرا خوانده و اعلام کرده است: به این موضع تهاجمی که هیچ مشکلی را نیز حل نخواهد کرد، بدون اتلاف وقت پاسخ متقابل خواهیم داد.

مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه نیز در واکنش به تصمیم آمریکا در تحریم دو وزیر ترک اعلام کرد که اقدام آمریکا در تحریم دو وزیر ترکیه ای بدون پاسخ نخواهد ماند. وی طی مطلبی در توئیتر خود تاکید کرد: تا زمانی که آمریکا نپذیرفته باشد که نمی تواند با این شیوه به خواسته های غیرحقوقی خود دست یابد، قادر به حل اختلافات نخواهیم بود.

عبدالحمید گل وزیر دادگستری ترکیه که از سوی آمریکا در فهرست تحریم ها قرار گرفته در واکنش به تصمیم واشنگتن برای تحریم وی، اعلام کرد در آمریکا و دیگر کشورها پولی ندارد که بلوکه شود.

همچنین محمد موش معاون حزب عدالت توسعه، انگین آلتای معاون حزب جمهوری خلق، ارکان آکچای معاون حزب حرکت ملی و یاووز آغارالی اوغلو معاون حزب نیک ترکیه با انتشار بیانیه ای مشترک در واکنش به این اقدام آمریکا اعلام کردند: ما به تهدیدهای آمریکا با همبستگی و عزم مشترک ملت خود 'نه' می گوئیم. آندرو برونسون کشیش آمریکایی در شهر ازبیر ترکیه تحت محاکمه بوده و از نهم دسامبر 2016 (19 آذرماه 1395) در بازداشت موقت به سر می برد. این کشیش آمریکایی به اتهام همکاری با کودتاگران ترکیه، همدستی با گروه های تروریستی، همکاری با گروه گولن و پ.ک.ک و نیز جاسوسی به نفع آمریکا به 35 سال زندان محکوم شده ولی حکم او قطعی نشده است.

برونسون در حال طی دوران بازداشت موقت خود بود ولی دادگاه ازبیر هفته گذشته با توجه به وضعیت جسمانی، حکم زندان وی را به حبس خانگی تبدیل کرد. صدور این حکم و ادامه زندانی شدن این کشیش آمریکایی در ترکیه، تنش جدیدی را در روابط بین آنکارا و واشنگتن ایجاد کرد. دادگاه کیفری شهر ازبیر ترکیه سه روز پیش درخواست وکیل این کشیش آمریکایی بازداشتی در ترکیه برای لغو حبس خانگی و ممنوعیت خروج وی از کشور را رد کرد. دولت آمریکا در یک سال و نیم سال گذشته همواره خواهان آزادی این کشیش بوده و محاکمه وی در این مدت جزو اختلافات آنکارا و واشنگتن بوده است. مقامات واشنگتن معتقدند که این کشیش به علت خودداری آمریکا از استرداد فتح الله گولن متهم کودتای دو سال پیش، گرو گرفته و با هدف فشار بر دولت آمریکا زندانی شده است.